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Regionsråd Midtjylland. 
 
Kære Bent! 
 
Vi trænger hårdt til en Midtjysk Vækstpakke! 
 
I lyset af den hastige stigning i ledigheden og de mørke udsigter for økonomi og 
beskæftigelse vil jeg foreslå, at vi hurtigst muligt får udarbejdet en Ekstra MIDTJYSK 
VÆKSTPAKKE. 
 
Den skal især være rettet mod byggesektoren, hvor krisen skærpes dag for dag, og 
ledigheden nærmer sig 14 pct. og nu har ramt over 15.000 mennesker. Samtidig falder 
nybyggeriet drastisk, og branchens firmaer kigger forgæves efter nye opgaver. 
 
Det gælder specielt en ekstra indsats for at gennemføre energi-renovering og rentable, 
systematiske besparelser på alle former for energi i alle regionens  bygninger. Forslag til en 
sådan indsats har regionsrådet behandlet og taget positivt imod i oktober 2007. 
 
 Efter aftalen mellem regionerne og Klima- og Energiministeriet om at fremme indsatsen for 
at spare på energien har vi fået større muligheder for virkelig at gøre noget ekstra ved 
opgaven. Vi kan også her, som vi gør i så mange andre forhold, bevæge os ”Fra ord til 
handling”, som var den sigende overskrift på en vellykket klima-konference i Randers i 
begyndelsen af februar.  
 
Ifølge aftalen, der foreløbig løber frem til 2012, får vi nu mulighed for at låne penge til at 
gennemføre de nødvendige investeringer og styrke vores arbejde med energi-ledelse, 
energi-effektive indkøb, energi-mærkning og kortlægning af muligheder for besparelser. 
 
Vi skal også have vores egen Energi- og Miljøpulje på 33 millioner ud at virke i tide, 
så der bliver hentet markante resultater hjem.  
I forbindelse med en forstærket indsats kan det nok være frugtbart at lade Bygningskontoret 
trække på ekstern bistand efter behov til at gennemføre denne store opgave. Begyndelsen 
er gjort i ”Søndersøparken” i Viborg, men dette kan sikkert også ske med fordel mange 
andre steder. 
Fordelene ved at ansætte et antal opsøgende klima-konsulenter i en periode bør 
overvejes nærmere. 
 
Vækstpakken skal også rumme de mange andre bygge- og anlægs-opgaver, som ligger og 
venter på at blive gennemført på regionens hospitaler, institutioner og afdelinger. Hver for 
sig fylder de måske ikke så meget, men når de bliver pakket ind sammen, vil de tælle 
meget – også for beskæftigelsen! 
Vores vækstpakke skal naturligvis i videst muligt omfang drage nytte af og supplere de 
mange andre initiativer, som vi allerede har taget på en række felter, blandt andet omkring 
uddannelse, rekruttering og fastholdelse af medarbejdere. Altsamen for at bidrage til vækst 
i produktion og beskæftigelse i Region Midtjylland. Vi har virkelig hårdt brug for det. 
 
Venlig hilsen 
Conny Jensen 
Medlem af Regionsråd Midtjylland (S). 



 


